О внесении изменений в решение Усть-Каменогорского городского маслихата от
23 июля 2010 года № 26/4 "Об утверждении Правил определения размера и
порядка оказания жилищной помощи"

Утративший силу
Решение Усть-Каменогорского городского маслихата Восточно-Казахстанской
области от 23 января 2014 года N 26/2-V. Зарегистрировано Департаментом
юстиции Восточно-Казахстанской области 11 февраля 2014 года N 3189.
Утратило силу - решением Усть-Каменогорского городского маслихата
Восточно-Казахстанской области от 23 декабря 2014 года N 34/5-V
      Сноска. Утратило силу - решением Усть-Каменогорского городского
маслихата Восточно-Казахстанской области от 23.12.2014 N 34/5-V (вводится в
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я ) .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 97 Закона Республики Казахстан от 16 пунктом 2
апреля 1997 года "О жилищных отношениях", подпунктом 15)  статьи 6 пункта 1
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года №постановлением
2314 "Об утверждении Правил предоставления жилищной помощи",
Усть-Каменогорский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Усть-Каменогорского городского маслихата "Об решение
утверждении Правил определения размера и порядка оказания жилищной
помощи" от 23 июля 2010 года № 26/4 (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 5-1-149,
опубликовано 16 августа 2010 года в газете "Дидар" № 101, 14 августа 2010 года
в газете "Рудный Алтай" № 100) следующие изменения:
      в  определения размера и порядка оказания жилищной помощи, Правилах
у т в е р ж д е н н ы х  у к а з а н н ы м  р е ш е н и е м :
      п о д п у н к т  4 )   и с к л ю ч и т ь ;п у н к т а  2

 изложить в следующей редакции:      пункт 3
      "3. Жилищная помощь оказывается по предъявленным поставщиками счетам
на оплату коммунальных услуг на содержание жилого дома (жилого здания)
согласно смете, определяющей размер ежемесячных и целевых взносов, на

содержание жилого дома (жилого здания) .
      Поставщики коммунальных услуг представляют в уполномоченный орган
тарифы на коммунальные услуги, их изменения, согласованные с
уполномоченным органом по регулированию естественных монополий и защите
конкуренции. При расчете жилищной помощи учитываются потери тепла,
предъявляемые услугодателями, в пределах социальных норм площади жилья.";
      подпункт 3)  изложить в следующей редакции:пункта 4
      "3) копию книги регистрации граждан либо адресную справку;";
      п о д п у н к т  9 )   и с к л ю ч и т ь ;п у н к т а  4

 изложить в следующей редакции:      пункт 5
      "5. Получатели жилищной помощи ежеквартально представляют заявление с
приложением документов, перечисленных в подпунктах 4) – 8) , за пункта 4
квартал, предшествующий кварталу обращения.";

 изложить в следующей редакции:      пункт 12
      "12. Расходы на содержание жилого дома (жилого здания), электроснабжение
, газоснабжение, обслуживание лифтов учитываются средние за квартал,
предшествующий кварталу обращения. Расходы за водоснабжение,
водоотведение, теплоэнергию, вывоз твердых бытовых отходов, услуги
телекоммуникаций учитываются по тарифам услугодателей.";

 изложить в следующей редакции:      пункт 18
      "18. Жилищная помощь определяется как разница между суммой оплаты
расходов на содержание жилого дома (жилого здания), потребление
коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за
телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, арендной платы за
пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в
частном жилищном фонде, в пределах норм и предельно-допустимого уровня
расходов  семьи  ( граждан)  на  эти  цели .
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования, за исключением
абзацев третьего, четвертого, пятого, шестого, девятого, десятого, одиннадцатого
, двенадцатого, тринадцатого, четырнадцатого, пятнадцатого пункта 1
настоящего решения, которые вводятся в действие с 1 января 2014 года.

      Председатель сессии О. Фролов

      Секретарь городского маслихата А. Абакумов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан